
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. .,  .p.  

 

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par noteikumu Nr.2024/   

“Noteikumi par iekšējās trauksmes celšanas sistēmu 

 Aizkraukles novada pašvaldībā”  

apstiprināšanu          
 

Trauksmes celšanas likuma 5.panta pirmā daļa noteic, ka publiskas personas institūcijas 

neatkarīgi no nodarbināto skaita, kā arī privāto tiesību juridiskās personas, kurās ir vairāk nekā 

50 nodarbināto, izveido iekšējo trauksmes celšanas sistēmu, nodrošinot nodarbinātajiem iespēju 

droši ziņot par pārkāpumiem un garantējot viņu aizsardzību. 

Aizkraukles novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir pilnveidojusi iekšējo trauksmes 

celšanas sistēmu atbilstoši Trauksmes celšanas likuma prasībām, un Valsts kancelejas izstrādātajām 

labas prakses vadlīnijām iekšējās trauksmes celšanas sistēmas izveidei. 

Noteikumu mērķis ir nodrošināt Trauksmes celšanas likuma noteikumu izpildi un ievērošanu 

Pašvaldībā. Noteikumu projekts nosaka kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldības, tostarp, tās 

izveidoto iestāžu darbinieki un citas fiziskas personas sniedz informāciju par iespējamiem 

pārkāpumiem Pašvaldībā, Pašvaldības kapitālsabiedrību valdes rīcībā, kas var kaitēt sabiedrības 

interesēm, ja persona šo informāciju uzskata par patiesu un tā iegūta, personai veicot amata, darba 

pienākumus, vai dibinot ar darba pienākumu veikšanu saistītas tiesiskas attiecības, vai esot praksē, 

un kuras sniegšanas dēļ attiecīgajai personai varētu tikt radītas nelabvēlīgas sekas. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes 

likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu, Trauksmes celšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.03.2024. 

atzinumu, atklāti balsojot: , Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt noteikumus Nr.2024/ ”Noteikumi par iekšējās trauksmes celšanas sistēmu 

Aizkraukles novada pašvaldībā” (pielikumā). 

2. Noteikt, ka noteikumi Nr.2024/ ”Noteikumi par iekšējās trauksmes celšanas sistēmu 

Aizkraukles novada pašvaldībā” stājas spēkā ar 2024.gada 21.martu.  

3. Ar šo noteikumu stāšanos spēkā, atzīt par spēku zaudējušiem Aizkraukles novada pašvaldības 

2020.gada 6.februāra noteikumus Nr.2020/4 “Iekšējā trauksmes celšanas sistēma”. 

Pielikumā: Noteikumi Nr.2024/ “Noteikumi par iekšējās trauksmes celšanas sistēmu 

Aizkraukles novada pašvaldībā” un pielikums, pavisam uz 9 lp. 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos       D.Vingris 

        

 

 


